
                     令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日  

 保護者の皆様へ 

                              天童市立天童北部小学校 

  校 長 石 澤 明 子   

 

臨時休校の延長と登校再開日について（お知らせとお願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症への対応に関して、度重なる変更

や至急の対応にもご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、国の緊急事態宣言の期間延長及び天童市教育委員会からの通知（裏面添付）を受け、本

校としては児童の安全を第一に考え、学校再開に向けた取り組みを下記のとおり進めてまいりま

すので、お知らせいたします。引き続き、保護者の皆様には、ご心配やご面倒をおかけしますが、

本対応と取り組みへのご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１．臨時休校の延長と登校再開日について（５月８日時点） 

    ⇒  ＜変更＞ ５月２４日（日）まで臨時休校を延長します。  

    ⇒  ５月２５日（月）より全学年、通常登校を再開します。   

２．登校日について 

 ◇５月１１日～２４日は、『学校再開準備期間』とし、登校日数や在校時間を段階的に拡大して

いきます。 

   （１）５月１１日（月）～の週について ☆５月１日のお知らせ（ＨＰ掲載）のとおり 

    ※１～６年生が、通学班で、通常の集合時刻に指定の場所に集まり、登校します。 

    ※２時間授業・１０：３０完全下校 

    ○１１日（月）乱川・西原・向原・もみじ・せせらぎ（以下、乱川方面） 

    ○１２日（火）北久野本・天童原（以下、北久野本方面）   

   （２）５月１８日（月）～の週について ☆週２回・３時間授業となります。 

    ※１～６年生が、通学班で、通常の集合時刻に指定の場所に集まり、登校します。 

    ※３時間授業・１１：４５完全下校 

    ○１８日（月）・２１日（木）乱川方面 

    ○１９日（火）・２２日（金）北久野本方面 

    ・ ８：２０～ ８：３５ 朝の会 

    ・ ８：３５～ ９：２０ １校時 

    ・ ９：２５～１０：１０ ２校時 

    ・１０：１０～１０：３０ 中間休み 

    ・１０：３５～１１：２０ ３校時 

    ・１１：２０～１１：４０ 帰りの会    【完全下校 １１：４５】 

３．その他 

○５月２５日（月）からは、登校再開となり、全学年通常登校となりますが、２５日・２６日の

２日間は、給食なしで午前授業となります。給食開始は、全学年２７日（水）からになります。

（※詳しい予定・持ち物等は、近くなってからお知らせします。） 

○５月１８日からの登校日は、「授業日扱い」となりますので、出欠席を確認します。 

 お休みをする場合は、学校にご連絡くださいますよう、お願いいたします。 

 ◎１年生は教職員が付き添って、下校します。 

【問い合わせ】  天童市立天童北部小学校 

      教頭 佐藤 美和子 

電話 ０２３－６５４－２６５４ 

＊持ち物や授業内容等につい

ては、１１・１２日の登校日

の時に連絡します。 


